СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

31 января 2017  года

  № 23
с. Улёты
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Улётовское» от 14.11.2014 №140 «О положении о приватизации муниципального имущества сельского поселения «Улётовское»

На основании Федерального Закона от 21.12.2001г №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», рассмотрев протест Прокуратуры Улётовского района на отдельные нормы Положения о приватизации муниципального имущества сельского поселения «Улётовское», Совет сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район Забайкальского края
РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в Положение о приватизации муниципального имущества сельского поселения «Улётовское»:
1) в подпункте 5 пункта 1.3 после слова предприятий добавить: и муниципального имущества, передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса муниципального образования;

2) в подпункте 8 пункта 1.3 после слова обществом добавить: акций акционерного общества, а также ценных бумаг, конвертируемых в акции акционерного общества, в случае их выкупа в порядке установленном статьей 84.2, 84.7 и 84.8 Федерального Закона от 26.12.1995г №208-ФЗ «Об акционерных обществах»;

3) п.4.12 следует читать в следующей редакции: «начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным Законом от 21.12.2001г 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчёта об оценке объекта оценки, до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже государственного или  муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев;

4) в подпункте 1 пункта 4.2.1 после слова «предприятия» убрать слово «открытое»;
5) в подпункте 4 пункта 4.2.1 после слова «акций» убрать слово «открытых»;

6) в подпункте 8 пункта 4.2.1 после слова «капиталлы» убрать слово «открытых»;

7) в подпункте 9 пункта 4.2.1после слова «акций» убрать слово «открытых»
8) в пункте 4.4 «Информационное обеспечение приватизации имущества внести следующие изменения: в подпункте 4.4.1 после слов- условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов- добавить абзац- «размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов;

    абзац- «перечень предоставленных покупателям документов и требования к их оформлению » заменить на : «-исчерпывающий перечень предоставляемый участниками торгов документов и требования к их оформлению»;

    в абзац- «- место и срок подведения итогов» добавить после слова «итогов»- «продажи муниципального имущества»;

    добавить абзац:- «сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течении года, предшествующих его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества»;

9) пункт 5.10 читать в следующей редакции: «Уведомление о признании участника аукциона победителем выдаётся победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов аукциона»;
10) пункт 5.14читать в следующей редакции: «В течении пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-продажи».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах администрации сельского поселения «Улётовское», на официальных сайтах в сети «Интернет».

Глава  сельского поселения

«Улётовское»

   С.В.Алексеев